



	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.791.650,91	5.336.531,73	4.486.760,36	4.706.100,67	20.321.043,67	60.963.131,01
Receitas Tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234.789,81	293.715,72	220.021,78	201.348,25	949.875,56	2.849.626,68
Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.693,65	126.885,57	215.378,40	112.840,84	695.798,46	2.087.395,38
Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215.690,84	273.972,14	190.055,02	101.647,64	781.365,64	2.344.096,92
Receitas de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.343,00	820,00	9.519,77	35.236,50	47.919,27	143.757,81
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.055.255,34	4.626.286,17	3.837.683,60	4.217.488,53	17.736.713,64	53.210.140,92
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.546.227,34	1.982.221,83	1.241.983,43	1.496.378,89	6.266.811,49	18.800.434,47
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258,27	41,38	14,48	1.192,79	1.506,92	4.520,76
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.053,87	1.445,31	504,95	2.336,03	10.340,16	31.020,48
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.732,04	19.661,99	19.012,36	16.408,69	69.815,08	209.445,24
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.332,67	356.244,99	160.400,67	149.200,67	717.179,00	2.151.537,00
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	708,20	101,80	252,45	1.062,45	3.187,35
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.302,86	10.293,23	18.250,54	35.988,02	85.834,65	257.503,95
Outros Programas Financiados por Transferência Fundo a Fundo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	45.000,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.599,13	6.167,56	6.594,40	6.618,68	85.979,77	257.939,31
Transferências do Salário-Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.054,04	103.610,57	58.885,37	61.101,96	283.651,94	850.955,82
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.843,40	26.411,40	52.254,80	156.764,40
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.154,33	10.154,33	20.308,66	60.925,98
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.816,43	5.816,43	5.816,43	5.816,43	23.265,72	69.797,16
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,92	0,00	0,00	21,92	65,76
Cota-Parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.053.527,50	887.684,92	970.445,63	1.001.779,35	3.913.437,40	11.740.312,20
Cota-Parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.119.084,74	326.668,30	352.625,09	132.206,21	1.930.584,34	5.791.753,02
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.918,55	13.106,00	10.298,87	12.435,21	47.758,63	143.275,89
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.776,43	0,00	0,00	14.340,92	30.117,35	90.352,05
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.549,60	100.549,60	301.648,80
Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2017



	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Total	Previsão para o Exercício
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.038.411,47	808.371,82	780.141,72	749.849,45	3.376.774,46	10.130.323,38
Outras Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.160,00	104.221,72	165.192,13	394.467,45	693.041,30	2.079.123,90
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.878,27	14.852,13	14.101,79	37.538,91	109.371,10	328.113,30
SOMA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.791.650,91	5.336.531,73	4.486.760,36	4.706.100,67	20.321.043,67	60.963.131,01
(-) EXCLUSÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	892.186,27	677.443,12	648.580,38	554.542,25	2.772.752,02	7.352.526,75
Contribuições dos Servidores à Previdência Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.357,60	34.335,50	132.343,76	12.872,91	321.909,77	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.462,29	0,00	0,00	11.707,73	14.170,02	42.510,06
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	747.366,38	643.107,62	516.236,62	529.961,61	2.436.672,23	7.310.016,69
SOMA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	892.186,27	677.443,12	648.580,38	554.542,25	2.772.752,02	7.352.526,75
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.899.464,64	4.659.088,61	3.838.179,98	4.151.558,42	17.548.291,65	53.610.604,26